
1 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 20. 1. 2021 

 
Online přítomni: T. Novotný, V. Balík, H. Farghali, I. Fučíková, K. Gotthardová, L. Hejduk,  

                              Z. Suchánková, Š. Urbanovská 

Omluveni: R. Šimek 

Neomluven: R. Bár 

Zapisovatelka: V. Dědičová 

 

Program: 

1. Žádosti o dotace 2021 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2021 

3. Informační blok 

 

1.  Žádosti o dotace 2021 

Kulturní komise postupně projednávala jednotlivé žádosti o kontinuální podporu na rok 2021 dle 

tabulky níže. Na kontinuální podporu bylo vyčleněno 600.000 Kč. 

Během hlasování bylo přítomno zpočátku 7 členů komise, v 18:45 hod. se online připojila paní 

Urbanovská a tudíž hlasovalo 8 členů komise. Členové komise si byli vědomi případného střetu 

zájmů k posuzovaným dotačním i grantovým žádostem. Komise se shodla u vyjmenovaných spolků 

dle tabulky na těchto částkách: 

 
DOTACE 2021                                             Kulturní komise

Přiděleno 2020 Žádost 2021 Návrh KuKo Pro Proti Zdržel

1 Art a craft Mozaika 7 000 20000 7 000 7

2 MS Hubertus 18000 18000 17000 7

3 Junák 73000 85000 72000 6 2

4 Local Vocal 15000 56000 15000 8

5 MC Rožálek 42000 45000 41000 8

6 NO CČSH 10000 10000 10000 8

7 RMPŽ 17000 24000 17000 8

8 ROSA 24000 24000 22000 8

9 ROZTOČ 190000 280000 187000 8

10 Římskokatolická farnost 18000 50000 17000 8

11 SPCCH 74000 85000 72000

12 TK Draci 26000 26250 26000 8

13 TOM Kulíšci a Svišti 39000 55000 39000 8

14 Atelier JoE (Lada KK) 5000 75000 15000 7 1

15 MO ČRS Roztoky 5000 8000 5000 8

16 TOM Orientační klub 7000 7000 7000 8

17 Marika Singers 14000 80000 14000 8

18 Hudba pro radost nežádali 22600 5000 8

rezerva 12000

Celkem 584 000 970850 600 000

Žadatel

Kulturní komise

 
 

 

 



2 

 

Původně navrhovaná částka 7000 Kč u spolku Atelier JoE byla členy komise jednomyslně navýšena 

z původně navrhované rezervy o 8000 Kč z důvodu placení vysokého nájmu pronajímateli prostor. 

Členové komise se shodli, že žádosti RMPŽ a SPCCH jsou příliš stručné a příští žádosti bude 

potřeba více rozepsat. 

Členové komise po diskusi navrhli odložit žádost SPCCH a na příští jednání pozvat paní Drdovou, 

aby žádost doplnila a členy komise blíže seznámila s plánovanými výdaji. 

Paní Gotthardová vznesla dotaz, zda bude spolkům distribuována desinfekce, protože náklady 

některých spolků jsou na tuto položku vysoké. 

 

 

2. Žádosti o granty na I. pololetí 2021 

Kulturní komise vyčlenila na granty I. pololetí 2021 celkem 450.000 Kč.  

V letošním roce nahradil spolek Roztoč tradiční Masopust (loni vyčleněno 75000 Kč) akcí Slavnost 

v ulicích 

Komise hlasovala o jednotlivých návrzích dle tabulky níže a zvýšila původně navrhovanou částku 

pro akci Adély Laube – Design Lock Jaro o 5 000 Kč z navrhované rezervy.  

Během hlasování bylo online přítomno všech 8 členů komise: 

 

 

Přiděleno 2020 Žádost 2021 Návrh KuKo Pro Proti Zdržel

1 Art a craft mozaika - Pijte vodu v Roztokách 14000 22500 15000 8

2 4000 4000 4000 8

3 5000 5000 5000 8

4 5000 5000 5000 8

5 35000 49000 35000 8

6 17000 23000 17000 8

7 52000 71000 50000 8

8 26000 37319 26000 8

9 15000 23000 15000 8

10 TOM Svišti - Odložená oslava 50 let založení odd. 10000 20000 10000 8

11 14000 15000 14000 8

12 nežádali 25000 10000 8

13 17000 30000 18000 8

14 6000 11500 8000 8

15 nežádali 100000 40000 8

16 12000 50000 12000 8

17 19000 41000 19000 8

18 Salon ZB -Cyklus tří jarních dílen pro děti nežádali 15300 12000 8

19 nežádali 18000 16000 8

20 nežádali 24000 14000 8

21 39000 90000 50000 8

22 Jestřábník - Revitalizace cenných přír. lokalit 5000 75092 20000 8

23 Circus Company - Novocirkusové představení nežádali 30000 20000 8

24 nežádali 27750 15000 8

450000

Laube Adéla - Design Lock Jaro

Circus Company - Vlez v les

Roztoč - Slavnost v ulicích

rezerva

Roztoč - Zahradní slavnost

Roztoč - Koncert duchovní hudby

M. Přikryl - Roztocké letní slavnosti 2021

JoE - Plakát a pohlednice

JoE - Výtvarná dílna

0

812461

ABRENA - Zcela nevážné povídky

RMPŽ - Znovu se sejdeme

GRANTY  I. pololetí 2021                                                                        Kulturní komise

Rožálek - Jarní slavnost

Žadatel a název akce

ABRENA - Recital Rudolfa Kvize

SPCCH - Aktivity v klubu seniorů

RR - Zámeček 2021

P. Laštovková - Čarodějnice 2021

TOM Kulíšci a Svišti - Pohádkový les

TOM Kulíšci a Svišti - Tříkrálová Okoř

I. Pazour - Svátky hudby s FKO

Celkem

Roztoč - Masopustní obchůzka 2021

 
 

 

Paní Gotthardová a pan Farghali požadují na příští jednání kulturní komise informaci, jakým 

způsobem bylo vyúčtováno vstupné u grantu poskytnutého RMPŽ v roce 2020. 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Celkový rozpočet vyčleněný na dotace a granty na kulturu pro rok 2021 je uveden v následující 

tabulce: 

 

 

Rozpočet KuKo 2021  

Dotace

Rezerva dotace

Granty I

Rezerva granty I

Granty II

Rezerva granty II 

Celkem 1 350 000

0

300 000

1 350 000 Kč

588 000

12 000

450 000

0

 
 

Na příští jednání kulturní komise bude předložena tabulka s přehledem využitých a vrácených 

grantů za rok 2020. 
 

 

 

3. Informační blok 

Předseda komise informoval členy o průvodcovské službě na Levém Hradci a návštěvnosti 

v loňském roce, která byla nižší z důvodu vyhlášeného nouzového stavu, o vilách v Tichém údolí a 

započetí budování stezky od vily z Tichého údolí do ulice Nad Vinicemi. Rovněž o probíhající 

obnově cedulí s názvy ulic a informacemi o nich. 

Paní Suchánková informovala o výstavách, které budou z důvodu vyhlášeného nouzového stavu 

prodlouženy do konce května. 

Paní Urbanovská seznámila komisi s projektem mobilního ledního kluziště s vlastním chlazením, 

které bude plánováno jako kulturní stánek. 
 

 

 

 

 

 

Zapsala V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 

Ověřil: L. Hejduk 

 


